



MOASEK 24



LUTY 2007

DWUMIESIĘCZNIK MŁODZIEŻOWEGO OŚRODKA ADAPTACJI
SPOŁECZNEJ W SZUBINIE

PEDROS CUP

W Walentynki 14.02.2007 10 wychowanków pod opieką kierowników internatu uczestniczyło w organizowanej co roku imprezie lekkoatletycznej Pedros Cup. W tym roku konkursy skoku w wzwyż mężczyzn oraz skok o tyczce pań stały na wysokim poziomie. Największą gwiazdą mityngu była Jelena Isinbajewa, która wygrała z wynikiem 4.93. Byliśmy świadkami ataku na halowy rekord świata. Niestety Jelena



nie pokonała poprzeczki zawieszona na 5.03. Skok w wzwyż wygrał Szwed z wynikiem 3.34, którego trenerem jest Polak. Impreza miała niesamowitą oprawę. Każdy uczestnik wyjazdu przywiózł pamiątki oraz dużą ilość kawy Pedros. Mielśmy okazję porozmawiać z rekordzistą Polski skoku o tyczce Mirosławem Chmarą - wynik 5.95. Pan Mirosław bardzo chętnie pozował nam do zdjęć



Karol Roj



Turniej Piłki Nożnej

odbył

się coroczny halowy turniej piłki nożnej w ramach rozgrywek o puchar Dyrektora Szkół. W turnieju wzięło udział pięć drużyn, które reprezentowały każdą z klas. Grano systemem każdy z każdym po dwa razy dziesięć minut. Drużyny występowały w składach



trzyosobowych plus czwarty bramkarz. Wszystkie spotkania sędziował nauczyciel wychowania fizycznego Wojciech Wypych, a sprawami organizacyjnymi zajmował się nauczyciel Mieczysław Luchowski.

Turniej stał na wysokim poziomie. Każdy z każdym był w stanie wygrać. Trzeba też

powiedzieć, że odbył się on w sportowej atmosferze, tylko kilkakrotnie zawodnicy nie zapanowali nad swoimi emocjami, za co na jedną minutę osłabiali swój zespół. Nieoczekiwanie turniej wygrała klasa trzecia gimnazjum, która wygrała wszystkie swoje mecze. Zwycięscy wystąpili w składzie: Grzegorz Perestaj, Kamil Nowecki, Rafał Bejer, Adam Szymański, Rafał Bigos i Dawid Winiarski. Drugie miejsce zajęła drużyna Zasadniczej Szkoły Zawodowej, która wyprzedziła klasę drugą gimnazjum dzięki bezpośredniemu pojedynkowi. Na czwartym miejscu uplasowała się drużyna Szkoły Podstawowej, a na piątym zaszczytnym miejscu klasa pierwsza gimnazjum.

Końcowa tabela :

1. Trzecia Gimnazjum 12 p.
2. Zasadnicza Szkoła Zawodowa 6 p.
3. Druga Gimnazjum 6 p.
4. Szkoła Podstawowa 3 p.
5. Pierwsza Gimnazjum 3 p



Mieczysław Luchowski

MIĘDZYGRUPOWY TURNIEJ PIŁKI SIATKOWEJ INTERNATU ZP-MOAS W SZUBINIE

Dnia 01.03.2007r. odbył się kolejny z turniejów międzygrupowych. Tym razem był to turniej piłki siatkowej. Do rywalizacji stanęły reprezentacje czterech grup internatowych: I, II, III i IV. Mecze rozgrywane były systemem „każdy z każdym” do dwóch wygranych setów, lecz ze względów organizacyjnych tylko do 15 punktów. Spotkania nie stały może na wysokim poziomie, ale nie to było



jednak w tej rywalizacji najważniejsze. Wartości jakie niesie ze sobą sport-umiejętność współpracy w zespole, szacunek dla przeciwnika, uczciwość w spornych kwestiach i *fair play* to miało przyświecać wychowankom w tej sportowej walce o miano najlepszej

drużyny w siatkarskim turnieju internatu ZP-MOAS Szubinie. Pomimo, iż wychowankowie nie pokazali może widowiskowej siatkówki to grali z dużym zaangażowaniem i na poziomie, na którym potrafili. W kilku spotkaniach seriami z zagrywki zdobywano punkty, dochodziło do wyjątkowo długich wymian piłki, co bardzo podobało się pozostałym dopingującym wychowankom i wychowawcom. Bardzo ciekawym i emocjonującym okazał się ostatni mecz pomiędzy grupami I a III, gdzie wazyły się losy pierwszego miejsca. Pierwszego seta wygrała grupa I i aby wygrać cały turniej musiała wygrać też drugiego. Niestety III-ka doprowadziła do remisu. Rozstrzygnięcie musiało paść w *tiebreaku*. Błędy w przyjęciu i udzielające się emocje wychowankom grupy I-iej zdecydowały, iż to właśnie grupa III wygrała mecz a tym samym cały turniej zdobywając komplet punktów. Pozostałe miejsca zajęły:

Grupa I- 2 miejsce

Grupa IV- 3 miejsce

Grupa II- 4 miejsce

Turniej prowadził wychowawca Maciej Wiśniewski.



PUCHAR DYREKTORA SZKÓŁ

W dniu 25.01.2007 r. odbył się międzyklasowy turniej bilardowy w ramach rozgrywek o puchar Dyrektora Szkół. Każda z klas była reprezentowana przez dwóch przedstawicieli, którzy zostali wygrali wcześniejsze kwalifikacje klasowe. Turniej był rozgrywany systemem każdy z każdym do dwóch wygranych partii. Mistrzami w tej dyscyplinie okazali się Kamil Nowecki i Rafał Bigos, którzy reprezentowali klasę III gimnazjum. Drugie miejsce



przypadło w udziale klasie II gimnazjum reprezentowanej przez Macieja Bonowskiego i Tobiasza Bartnickiego, a trzecie szkole zawodowej w składzie Michał Guziółek i Radosław Pyć. Czwarte miejsce zajęła szkoła podstawowa, a piąte klasa I gimnazjum.

Natomiast w dniu 26.01.2007 r. odbył się kolejny turniej z tego cyklu. Tym

razem bój toczył się o najlepszych siatkarzy. Turniej rozgrywano systemem każdy z każdym do wygrania dwóch setów. Mistrzami okazali się kolejny raz gimnazjaliści z klasy trzeciej, którzy wygrali wszystkie swoje pojedynki w stosunku 2:0. Trzy spotkania wygrała drużyna szkoły zawodowej i oni to zajęli drugie miejsce. Trzecią lokatę zajęła klasa pierwsza gimnazjum, która wygrała dwa spotkania. Czwarte miejsce zajęła klasa druga gimnazjum, a piąte drużyna szkoły podstawowej. Zwycięska drużyna wystąpiła w składzie: Rafał Bejer, Rafał Bigos, Sebastian Jażdżewski, Kamil Nowecki, Adam Szymański i Dawid Winiarski (dwaj ostatni, mają nawet nazwiska jak znani polscy siatkarze, wicemistrzowie świata).

Turnieje zostały przygotowane przez nauczyciela wychowania fizycznego Wojciecha Wypycha i nauczyciela Mieczysława Luchowskiego.

Po rozegraniu pięciu konkurencji, z cyklu pucharowego, na razie prowadzi klasa III gimnazjum, która wyprzedza Zasadniczą Szkołą Zawodową. Do końca rozgrywek pozostały do rozegrania jeszcze cztery konkurencje i wiele jeszcze może się zdarzyć.



Mieczysław Luchowski

ATMOSFERA NA PARKIECIE I TRYBUNACH DOPISANA

Jednym z głównych wydarzeń niedzieli 25 lutego 2007 roku, był udział wychowanków w corocznie powtarzającym się Międzygrupowym Turnieju Koszykówki. Choć koszykówka nie jest już tak popularną dyscypliną wśród naszych podopiecznych jak kiedyś, to zaangażowanie i poziom turnieju zdecydowanie zaskoczył wszystkich uczestniczących w



przyjazna atmosfera na boisku i poza nim jest tak samo ważna jak wynik sportowy. Kibice i zawodnicy nie zawiedli. Z dziennikarskiego obowiązku warto odnotować, że pierwsze miejsce zajęła grupa IV, drugie grupa III, trzecie grupa I, a czwarte grupa II. Królem strzelców turnieju został wychowanek Sebastian Sobecki który zdobył 22 punkty, nieznacznie wyprzedzając Dariusza Jakszewicza 20 punktów i Kamila Noweckiego 18 punktów.

tym sportowym spektaklu.

Podczas otwarcia zawodów, wychowawcy A. Kulczyk i T.

Staroń organizatorzy tej sportowej rywalizacji podkreślili, iż stosowanie zasady „fair play” i

JEDYNKA W MUZEUM

W czwartek 08.02.2007 roku postanowiliśmy dowiedzieć się co nieco o historii regionu w którym przebywamy. Naszym pomysłu się złożyło, że wychowawcy Adam Kulczyk i Krzysztof Baczyński, też wpadli na ten sam pomysł i zorganizowali wycieczkę do Muzeum Ziemi Szubińskiej.

Bardzo przystępnie i ciekawie opowiedziała nam wszystkim Pani kustosz Kamila Czechowska. Na dodatek podczas opowiadania były poparte wieloma starymi fotografiami i eksponatami. Pani kustosz przekazała nam wiele interesujących informacji o historii naszej placówki. Najbardziej zaciekało nas to, iż w czasie wojny na terenie zakładu był obóz jeniecki dla oficerów. Po półtorzej godzinie wiedzieliśmy już wszystko. Na zakończenie wszyscy wpisaliśmy się do książki pamiątkowej.



W imieniu dyrekcji, wychowanków grupy I i opiekunów składamy podziękowanie w formie pisemnej na ręce Pani kustosz Kamili Czechowskiej, którą przekazał wychowawca A. Kulczyk.

Adam Kulczyk



Krzysztof Baczyński



Ze sportowym pozdrowieniem: Adam Kulczyk



KARAOKE

W dniu 9.01.2007 r. w sali gimnastycznej odbyła się nietypowa lekcja historii pt. „Lekcja historii na żywo- Starożytność”. Spektakl był przygotowany przez dwóch zawodowych aktorów. W czasie godzinnego spotkania podróżowaliśmy od czasów, gdy ludzie zamieszkiwali jaskinie, poprzez Starożytny Egipt i Grecję, aż do czasów Imperium Rzymskiego i jego upadku. Niektórzy z wychowanków sami mogli wcielić się w historyczne postacie, takie jak: piechur i łucznik egipski, żołnierz spartański, czy też legionista i senator rzymski. Sebastian Głós na własnej skórze mógł się przekonać, że strzelanie z łuku to niełatwe zadanie, które wymaga siły i sprawności. Sławek Borowski przywdział togę oraz tunikę i przez chwilę mógł poczuć się jak senator Cesarstwa Rzymskiego.



oraz mógł decydować o losie świata. Trudną rolę do wykonania miał także Damian Andrzejczak, który w zbroi legionisty rzymskiego, która ważyła ponad 25 kilogramów, musiał wykonywać przysiady, biegać, kłaść się na podłodze i szybko z niej wstawać. Natomiast Kamil Nowecki został zakluty w kajdany i przez krótki czas został niewolnikiem, który był potrzebny Rzymianom do ciężkich prac. W czasie tej nietypowej lekcji można było dotknąć miecz, włócznię, tarcze, czy też zbroje stosowane w tamtych czasach. Na koniec spotkania odbył się pojedynek pomiędzy legionistą rzymskim a barbarzyńcą.

Była to bardzo owocna godzina w czasie, której przekonaliśmy się, że nauka historii może być ciekawa i interesująca. Mamy nadzieję, że jeszcze niejednokrotnie będziemy mogli uczestniczyć w takich nietypowych lekcjach.



Mieczysław Luchowski

LEKCAJA HISTORII NA ŻYWO

23 lutego b.r. po raz drugi w naszej placówce odbyła się naszej placówce impreza karaoke dla wychowanków. Całość przygotował i prowadził wychowawca

A. Siuchniński. Brało w niej udział dziesięciu uczestników a występy ich śledzili pozostali wychowankowie oraz



pracownicy placówki. Prezentowali własne wykonania przebojów polskiej muzyki rozrywkowej. I trzeba przyznać, że czynili to z niezłym skutkiem. Zwycięzcą tego konkursu został wychowanek grupy trzeciej Damian Żurek.

Kolejne miejsca zajęli Krzysztof Chmala i duet Marcin Okrój i Andrzej Troszak. Laureaci otrzymali skromne nagrody rzeczowe i dyplomy.

A już za rok kolejna edycja tej imprezy.

Arkadiusz Siuchniński



REDAKCJA MOASEK

adres: ul. Kcyńska 36 89-200 Szubin
woj. kujawsko-pomorskie tel. 052-384-28-19

Kolegium redakcyjne
mgr Tomasz Kaszewski

mgr K. Roj, mgr Arkadiusz Siuchniński, mgr Adam Kulezyk, mgr Maciej Wiśniewski, mgr Mieczysław Luchowski;